
Regional samverkan Ett samarbete mellan kommunerna 
i Västerbotten och Region Västerbotten

Protokoll Hjälpmedelsrådet 

Dnr. HSN 70:1 2024
Datum och tid: 20240129 kl. 13.00-16.00 
Plats: teams 
Ärenden:1 10 

Närvarande: 
Carolina Forsell, Nordmalings hälsocentral (ordförande)
Inger Wiklund Åberg, Region Västerbotten (vice ordförande)
Sandra Scherman, Umeå kommun 
Karin Åberg, Region Västerbotten 
Ulrika Westerlund, Vännäs kommun
Moa Långström, Region Västerbotten
Sara Johansson, Sorsele kommun   

Frånvarande: 
Marina Lycksell Isaksson, Skellefteå kommun 
Moa Långström, Region Västerbotten (efter 14.00) 

Övriga tjänstepersoner: 
Eva Enarsson, Hjälpmedel Västerbotten 
Åsa Risberg, Hjälpmedel Västerbotten
Sofia Ögren, Regional Hjälpmedelskoordinator 

Nr. 1. Välkomna till ett nytt samverkansår!
Beslutsärende

Närvaro: Carolina Forsell, Inger Wiklund Åberg, Moa Långström, Sandra Scherman, Karin Åberg, 
Ulrika Westerlund, Sara Johansson 

Godkännande av dagordning
Föredragande: Carolina Forsell  
Hjälpmedelsrådet godkänner dagordningen.

Året som gått och året som är 
Föredragande: Sofia Ögren  
Kort tillbakablick på årets som har gått.  För att sedan blicka framåt på året som är. 
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Fokusområde för 2024 
Hjälpmedelsrådet inleder det nya året med att se över fokusområde för år 2024 

Hjälpmedelsrådets framtida roll och funktion 
Utifrån utvärderingen av samverkansstrukturen och de uppdrag som tilldelats rådet:  

- Att uppdra till hjälpmedelsrådet att återkomma med förslag på hur en referensgrupp av 
förskrivare kan bidra till hur rådets arbete samt hur rådet sammansättning därefter ska se ut, 
baserat på uppföljningen rekommendation.

- Att uppdra till Hjälpmedelsrådet att undersöka möjligheten att skapa en gemensam digital 
kommunikationsyta mellan Hjälpmedelskoordinator och förskrivarna 

Arbetet med dessa uppdrag ses kunna ha stor påverkan på Hjälpmedelsrådets sammansättning men 
även mot förändrat arbetssätt i förhållande till ev. referensgrupp av förskrivare. 

SKR och staten har träffat en överenskommelse om att under 2024 vidareutveckla den nära vård
Överenskommelsen för 2024 består av ett större utvecklingsområde med fortsatt stöd för att 
utveckla en nära och personcentrerad vård med primärvården som nav. Överenskommelsen innebär 
också stöd till fem andra utvecklingsområden. Två av dessa fem om råden lyfts fram vara 

- Utveckla personcentrering och samordning inom eller mellan vårdgivare  

- Hälsofrämjande och förebyggande arbete 

Hjälpmedelsrådet beslutar: 
Att fokusområdet för 2024 är Hjälpmedelrådets framtida roll och funktion. Vidare beslutar rådet att 
fortsätta diskutera för att konkretisera vad områden som - Hälsofrämjande och förebyggande arbete 
samt - personcentrering och samordning inom eller mellan vårdgivare, skulle kunna innebära ur ett 
hjälpmedelsperspektiv. Diskussionen i fokusområde läggs in som en del av dagordningen på 
Hjälpmedelsrådet fysiska rådsmöte i mars. 

Föregående Protokoll 
Hjälpmedelsrådet beslutar: 
Föregående protokoll läggs till handlingarna.

Nr. 2. Information från alla huvudmän som rör Hjälpmedelsrådet
Informationsärende
Föredragande: Samtliga representanter i hjälpmedelsrådet.

Karin Åberg, habiliteringscentrum.  
Ett förslag på reviderade avgifter för synhjälpmedel har lämnats in till regionfullmäktige.
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Moa Långström, Region Västerbotten.    
Prator, IT systemet för kommunikation och samplanering mellan Regionen och kommunala och 
externa vårdgivare i Västerbotten, har efter cyberattacken drabbats av driftstörningar. Detta har 
inneburit ett försvårat läge för bland annat Arbetsterapeuter.   

Nr. 3. Information från Hjälpmedelsverksamheten
Informationsärende
Föredragande: Hjälpmedels Västerbotten.

- Samverkansavtal Hjälpmedel västerbotten och Västerbottens kommuner. 

överenskommet avtal från 2023 innehåller regelbundna uppföljningsmöten. Påminnelse till 

kommunerna att boka in dessa möten med hjälpmedelsverksamheten. 

- Förskrivarutbildningar 2024. 

Blir liknade upplägg som föregående år. Ny presentation i form av en PowerPoint kommer 

läggas ut på HMV:s hemsida. 

- Hjälpmedelsverksamheten har fått i uppdrag från Region Västerbotten att se över ett 
beredskapslager, som ska kunna förse sjukhusen i länet med hjälpmedel för en månads tid. 
Diskussionen landar i hur motsvarande fråga diskuteras i kommuner. För hantering av detta 

på en övergripande nivå skickar hjälpmedelsrådet frågan vidare med Ulrica och Sara, att lyfta 

till socialchefsnätverket. 

- Hjälpmedelsverksamheten har fått till sig en fråga från förskrivare gällande rustning, inför 
kris/krig för den enskilde hjälpmedelsanvändaren. Vad händer vid tex. ett elavbrott och vem 
ansvarar för att hjälpmedlen fungerar?
Detta är en stor och komplex fråga som inte enbart gäller el då andra incidenter kan uppstå 

vid kris/krig. Här kan HMV erbjuda att sätta samman en temagrupp av förskrivare som kan 

diskutera frågan på individnivå.

Nr. 4. Referensgrupp av förskrivare
Närvaro: Carolina Forsell, Inger Wiklund Åberg, Sandra Scherman, Karin Åberg, Ulrika Westerlund, 

Sara Johansson 
Beslutsärende
Föredragande: Sofia Ögren 
Ärendet läggs in i dagordningen för att ge arbetsgruppen möjlighet att förankra eller lyfta upp 
frågeställningar under arbetets gång till Hjälpmedelsrådet. Arbetsgruppen har haft ett uppstartsmöte 
där uppdragen diskuterats men gruppen är ännu i ett uppstartsläge. 
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En möjlighet som lyfts in till Hjälpmedelsrådet att diskutera är behovet av processtöd i 
förändringsarbetet. Processtödet skulle kunna arbeta tillsammans med arbetsgruppen för att se över 
rådets uppdrag och organisering samt vilka befintliga nätverk och kompetenser som systematiskt kan 
stödja rådets arbete.  

Hjälpmedelsrådet beslutar att avvakta i frågan och ej lyfta upp detta i nuläget som förslag till 
Länssamverkansgruppen.  Rådet vill ge arbetsgruppen möjlighet att komma vidare i det egna arbetet 
men utesluter inte att det kan uppstå behov längre fram i processen.  

Nr. 5. Fysiskt Hjälpmedelsråd
Närvaro: Carolina Forsell, Inger Wiklund Åberg, Sandra Scherman, Karin Åberg, Ulrika Westerlund, 
Sara Johansson 
Föredragande: Sofia Ögren  
Förslag på dagordning presenteras och diskuteras och vid behov revideras.
Hjälpmedelrådet beslutar att lägga till ärende om fokusområde 2024.  
Förutom rådets beslutade fokusområde för 2024 Hjälpmedelsrådets framtida roll och funktion, vill 
rådet diskutera - Hälsofrämjande och förebyggande arbete - personcentrering och samordning inom 
eller mellan vårdgivare, och vad dessa områden innebära ur ett hjälpmedelsperspektiv.

Nr. 6. Tillgänglig rehabilitering 
Närvaro: Carolina Forsell, Inger Wiklund Åberg, Sandra Scherman, Karin Åberg, Ulrika Westerlund, 

Sara Johansson 
Som en del av Hjälpmedelsrådets fokusområde för 2023, att följa efterlevnaden av 
Hjälpmedelsstrategin, togs ett antal aktiviteter fram. Där ingick bland annat att se över möjligheten 
att ta fram statistik som visar budgeterade medel för arbetsterapeuter och 
fysioterapeuter/sjukgymnaster per hälsocentral och kommuner i länet. Exklusive tjänster som 
rehabkoordinator. Denna statistik presenterades till Hjälpmedelsrådet på föregående 
Hjälpmedelsråd. Samråd hälso, vård och omsorg kommer ta del av denna statistik under 
grupperingens första möte 2024. 

Som ett komplement till statistiken beslutades Hjälpmedelsverksamheten ta fram statistik på 
förskrivna hjälpmedel från kund under år 2023. Statistiken är nu framtagen och kommer presenteras 
i första hand till Hjälpmedelsrådet.  

Hjälpmedelskoordinator fick i uppgift av rådet att se över möjligheten att presentera framtagen 
statistik på budgeterade medel för arbetsterapeuter och fysioterapeuter/sjukgymnaster, till 
länssamverkansgruppen. Här lyfts frågeställningen tillbaka till rådet om möjlighet att komplettera 
statistiken med andra uppgifter/statistik.   
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Hjälpmedelsrådet diskuterar och ställer sig frågan om syftet med presentationen behöver 
tydliggöras. Med ett tydligare syfte anses det enklare att ta fram kompletterande statistik. 

Hjälpmedelsrådet beslutar: 
Hjälpmedelrådet får ta del av framtagen statistik från Hjälpmedelsverksamheten kommande 
rådsmöte. Följt av diskussioner för att specificera syftet och utifrån ett eventuellt framtagande av 
kompletterande statistik för presentation till Länssamverkansgruppen.  

Nr. 7. Förtydligande för vad som gäller vid operation i andra län
Närvaro: Carolina Forsell, Inger Wiklund Åberg, Karin Åberg, Ulrika Westerlund, Sara Johansson 
Förskrivare har hört av sig och efterfrågar förtydligande på hur dem ska agera, vid behov av 
hjälpmedel gällande operationer som utförts i annat län än Västerbotten.  Den information patienten 
får hem är att hjälpmedel ska ordnas innan patienten kommer för operation i det andra länet. Ofta 
verkar patienterna snabbt inpå få veta operationstiden vilket kan leda till akuta insatser för 
arbetsterapeuten.  

Hjälpmedelsrådet lyfter att restriktionerna gällande operation kan skilja sig åt i landet.  Här är det 
operatörens restriktioner som gäller och som samtliga behöver utgå ifrån. Tröskelprincipen råder och 
går att ta del av i: Vägledning till: Avtal om övertagande av hälso och sjukvård i ordinärt boende 
mellan Västerbottens läns landsting och kommunerna i Västerbottens län.  Hjälpmedelsrådet 
beslutar att annat förtydligande inte kommer att göras från Hjälpmedelsrådet.
sjukvård i ordinärt boende mellan Västerbottens läns landsting och kommunerna i Västerbottens län.  
Hjälpmedelsrådet beslutar att annat förtydligande inte kommer att göras från Hjälpmedelsrådet.

Nr. 8. Ärenden till/från länssamverkansgruppen

-

Nr. 9. Övriga frågor
Åsa. Risberg på Hjälpmedelsverksamheten kommer att till sommaren avsluta sin tjänst för att gå i 
pension. Om efterträdare utses innan det inplanerade fysiska Hjälpmedelsrådet i Mars beslutar rådet 
att denna person blir välkommen att delta. 

Nr. 10. Genomgång och sammanfattning av beslut
Genomgång av beslutade ärenden 
Utvärdering av dagens möte
Nästa möte 26 februari.  
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